

Grønlandsudvalget 2011-12  
GRU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 69  
Offentligt



Miljøministeriet  
Departementet

Folketingets Grønlandsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 001-07821

Den 8. oktober 2012

Folketingets Grønlandsudvalg har i brev af 19. september stillet følgende spørgsmål nr. 69 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Doris Jakobsen (SIU).

**Spørgsmål nr. 69 (alm. del)**

Hvad kan ministeren oplyse om fremdriften i opmålingen af søterritoriet ved Grønland, herunder samarbejdet om opmålingen med andre lande, specielt USA?

**Svar**

Opmåling af søterritoriet ved Grønland i 2012 overholder den overordnede tidsramme og ligger indenfor den nuværende prioritering, som beskrevet i besvarelsen af Grønlandsudvalgets spørgsmål 18 (alm. del).

I opmålingssæsonen 2012, der i Grønland forløb fra april måned til og med september måned, er der planlagt og gennemført søopmåling i områder omkring Kangerlussuaq (Søndre Strømfjord), Sisimiut (Holsteinsborg), Maniitsoq Kangerluk (fjord nær Sukkertoppen), Maniitsoq Kangerlussuatsiaq (Evighedsfjorden) og Nuuk (Godthåb). Der var fastlagt et mål på en søopmåling af i alt 4.500 kilometer linje. Opmålingsresultatet viser, at der i alt er opmålt over 6.500 kilometer linje.

Som opfølgning på besvarelsen af Grønlandsudvalgets spørgsmål 23 (alm. del) er der nu etableret kontakt til den Arktiske Regionale Hydrografiske Kommission angående udveksling af søopmålingsdata.

I april 2012 afholdt den Arktiske Regionale Hydrografiske Kommission et særligt møde, med repræsentanter fra Canada, Norge, Rusland, USA og Danmark, og med Danmark som formand. På mødet orienterede Miljøministeriet om interessen i et samarbejde mellem de arktiske stater om udveksling af relevante søopmålingsdata over arktiske områder.

Den 8. – 10. oktober 2012 afholder den Arktiske Regionale Hydrografiske Kommission sit næste ordinære møde. Efter forslag fra Danmark vil deltagerne under mødet drøfte udveksling af opmålingsdata over Arktis.

Ida Auken

/

Kåre Clemmesen